
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 5 Београд, 17. фебруар 2022. ГОДИНА СХХХXI

 Цена овог броја је 303 динара
Годишња претплата је 15.174 динарa

  
 

 
38. 

На основу члана 95. став 3. и члана 127. став 2. Закона 
о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 
и 74/21 – УС) и члана 43. став 3. Закона о Влади („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 
65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 
– др. закон), на предлог Министарства одбране, 

Влада доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на Правилник о измени и допуни 
Правилника о платама професионалних припадника Вој-
ске Србије, Број: 174-7 од 3. фебруара 2022. године, који 
је саставни део овог закључка. 

2. Овај закључак, ради реализације, доставити Ми-
нистарству одбране. 
 

05 Број: 110-968/2022 
У Београду, 10. фебруара 2022. године 

Влада 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

 
На основу члана 95. став 3. и члана 127. став 2. Зако-

на о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 
74/21– УС), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О  

ПЛАТАМА ПРОФЕСИОНАЛНИХ ПРИПАДНИКА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о платама професионалних припад-
ника Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 10/17 
– пречишћен текст, 13/17, 37/17, 7/18, 30/18, 9/19, 19/19, 
18/20, 19/20, 35/20 и 7/21), у члану 16. став 1. после тачке 
11) додаје се тачка 12), која гласи:  

„12) за припаднике Гарде закључно са: 
(1) четом и њима равним јединицама .......... 0,395 
(2) батаљоном и њима равним јединицама .... 0,287 

(3) бригадом и њима равним јединицама .... 0,254.” 
Став 4. брише се. 

Члан 2. 

Овај правилник, по добијању сагласности Владе, 
ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Слу-
жбеном војном листу”, а примењује се почев од обрачуна 
и исплате плата за фебруар 2022. године.  

 
Број 174-7 
У Београду, 3. фебруара 2022. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

39. 
У К А З  број 1-1 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 7. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1) Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р о и з в о д и  с е  

у чин поручника музичке службе 
СТАМЕНКОВИЋ Новице НИКОЛА. Време у чину по-
ручника рачуна му се од дана јављања на дужност. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

40. 
У К А З  број 1-3 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 7. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1) Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р о и з в о д е  с е  

у чин поручника грађевинске службе 
СТОЈАНОВИЋ Љубисава СРЂАН. Време у чину поруч-
ника рачуна му се од дана јављања на дужност; 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 58 – Број 5 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. фебруар 2022.
 

у чин потпоручника грађевинске службе 
МИТРОВИЋ Славољуба ДАНИЈЕЛ. Време у чину пот-
поручника рачуна му се од дана јављања на дужност. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

41. 
У К А З  број 1-2 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 2. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. тач-
ка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

бригадном генералу  
КУЗМАНОВИЋ Драгољуба ЖЕЉКУ. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

42. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-74 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину интендантског капетана 
поручник у резерви  
МИЛЕТИЋ Александра БРАНКИЦА. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

43. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-79 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајори: 
МИШКОВ Милорада МАРИНКО. Унапређује се са да-
ном 1. марта 2022. године; 
СТАМЕНКОВИЋ Бранка ИГОР. Унапређује се са даном 
1. марта 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

44. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-80 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника оклопних јединица 
мајор 
БОГДАНОВИЋ Ранка АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 1. фебруара 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

45. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-86 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника правне службе 
потпоручник у резерви  
ЛИЛИЋ Јовице ДРАГОЉУБ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

46. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-87 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника правне службе 
потпоручници у резерви: 
АНТИЋ Милорада ДРАГАНА, 
БАЈРАМОВ Аце ВАЛЕНТИНА, 
КНЕЖЕВИЋ Момчила НЕНАД. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 59 – Број 5
 

47. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-88 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника музичке службе 
потпоручник у резерви  
РАНКОВИЋ Ненада СТЕФАН. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

48. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-93 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин санитетског поручника 
потпоручник 
САЛАТИЋ Ратка ИГОР. Унапређује се са даном 12. 
септембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

49. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-94 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 31. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину санитетског потпоручника  
потпоручник у резерви 
ЛУКОВИЋ Руменка ИВАНА. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

50. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-107 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника телекомуникација 
мајор 
ВУКОВИЋ Милије АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 24. децембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

51. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-51 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском потпуковнику  
МИЛОЈЕВИЋ Гојка ДУШКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

52. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-57 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД  17. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
ВУЈНОВИЋ Николе МАТИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

53. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-60 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
ШИПКА Боре БРАНКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 60 – Број 5 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. фебруар 2022.
 

54. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-77 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском пуковнику  
ПЕТРОНИЈЕВИЋ Богосава МИРОЉУБУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

55. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-78 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе  
ГВОЗДЕНОВИЋ Миодрага ЖИВОРАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

56. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-89 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану техничке службе  
СТАНОЈЕВИЋ Драгана АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

57. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-96 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 31. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе  
МАРКОВИЋ Слободана МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

58. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-97 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ГЛУШИЦА Јова БОЖИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

59. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-98 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
АТАНАСОВ Атанаса ВАНЧУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

60. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-99 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
ЈАНИЋИЈЕВИЋ Радише ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

61. 
Н А Р Е Д Б А  број 497-1 

КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  
ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 14. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водник 



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 61 – Број 5
 

ЦРНОГОРАЦ Милана ДРАГАН. Унапређује се са даном 
29. јануара 2022. године. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

62. 
Н А Р Е Д Б А  број 12246-3 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 10. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику прве класе 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Недељка МИЛИСАВУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

63. 
Н А Р Е Д Б А  број 12714-2 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 20. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском заставнику прве класе  
ВУЛИЋЕВИЋ Владимира ДЕЈАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

64. 
Н А Р Е Д Б А  број 13079-2 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 28. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 

На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику  
ЗАЈИЋ Бранка ВОЈКАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

65. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-1023 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 29. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском старијем воднику  
САЗОНОВ Милорада ИВАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић с. р. 

66. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-1441 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику  
МИЛОВАНОВИЋ Жарка ДЕЈАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић с. р. 

67. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-56 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 13. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе телекомуникација 
НИКОЛИЋ Милана ИВИЦИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић с. р. 

68. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-78 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 31. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  



Страна 62 – Број 5 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. фебруар 2022.
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану прве класе оклопних јединица  
ИВАНОВИЋ Милчета НЕНАДУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић с. р. 

69. 
Н А Р Е Д Б A  број 808-38 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 19. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику авијације 
МИЛЕНКОВИЋ Јамил ВИКТОР ЏАСЕРУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

70. 
Н А Р Е Д Б A  број 808-39 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 19. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану телекомуникација 
ЈОВАНОВИЋ Зорана СТЕФАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

71. 
Н А Р Е Д Б A  број 808-41 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 26. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпоручнику техничке службе 
МИЈАЈЛОВИЋ Горана НЕМАЊИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

72. 
Н А Р Е Д Б A  број 808-43 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 3. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпоручнику техничке службе 
УРОШЕВИЋ Топлице ЛАЗАРУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

73. 
Н А Р Е Д Б A  број 808-44 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 6. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском капетану прве класе  
ЈОВАНОВИЋ Љубисава САШИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

74. 
Н А Р Е Д Б A  број 808-45 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 13. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 63 – Број 5
 

капетану прве класе авијације  
ДИМИТРИЈЕВИЋ Драгана НИКОЛИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

75. 
Н А Р Е Д Б A  број 808-47 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 24. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану авијације  
МИЛУТИНОВИЋ Ненада МИЛОШУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

76. 
Н А Р Е Д Б А  број 171-28 
КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 19. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 110. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за 
решавање о стањима у служби и другим односима у слу-
жби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 
16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе техничке службе 
ФИЛИПОВИЋ Драгише ГОРАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Жељко Кузмановић, с. р. 

 
77. 

Н А Р Е Д Б А  број 171-29 
КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 19. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 110. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за 

решавање о стањима у служби и другим односима у слу-
жби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 
16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику оклопних јединица 
ЂОКОВИЋ Милана ВЛАДИМИРУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Жељко Кузмановић, с. р. 

78. 
Н А Р Е Д Б А  број 171-30 
КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 19. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 110. став 1. тачка 9) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за 
решавање о стањима у служби и другим односима у слу-
жби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 
16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе 
МАРКОВИЋ Мира МИЛОРАДУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Жељко Кузмановић, с. р. 

79. 
Републички завод за статистику објављује 

П О Д А Т К Е 
о просечним зарадама и просечним зарадама  

без пореза и доприноса по запосленом,  
за новембар 2021. године 

 
Република Србија**                                                  РСД 

Зараде Номинални 
индекс 

 
XI. 

2021. 
I-XI. 
2021. 

XI. 2021. 
X. 2021. 

Просечна зарада 95.312 89.734 104,6 
Просечна зарада без 
пореза и доприноса 69.136 65.058 104,7 

 
Директор, 

др Миладин Ковачевић, с.р. 
__________ 

 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 10 од 28. 
јануарa 2022. године. 

** Републички завод за статистику од 1999. године не 
располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, 
тако да они нису садржани у обухвату података за Репу-
блику Србију (укупно). 



Страна 64 – Број 5 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. фебруар 2022.
 

  

С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

38. Правилник о измени и допуни Правилника о пла-
тама професионалних припадника Војске Србије .  57 

39. Указ бр. 1-1 председника Републике о произвођењу 
у чин официра ........................................................  57 

40. Указ бр. 1-3 председника Републике о произвођењу 
у чин официра ........................................................  57 

41. Указ бр. 1-2 председника Републике о престанку 
професионалне војне службе официру ................  58 

42. Наредба бр. 1-74 министра одбране о примању у 
професионалну војну службу официра у резерви 
у чину официра ......................................................  58 

43. Наредба бр. 1-79 министра одбране о унапређењу 
официра ..................................................................  58 

44. Наредба бр. 1-80 министра одбране о унапређењу 
официра ..................................................................  58 

45. Наредба бр. 1-86 министра одбране о примању у 
професионалну војну службу официра у резерви у 
чину официра .........................................................  58 

46. Наредба бр. 1-87 министра одбране о примању у 
професионалну војну службу официра у резерви у 
чину официра .........................................................  58 

47. Наредба бр. 1-88 министра одбране о примању у 
професионалну војну службу официра у резерви у 
чину официра .........................................................  59 

48. Наредба бр. 1-93 министра одбране о унапређењу 
официра ..................................................................  59 

49. Наредба бр. 1-94 министра одбране о примању у 
професионалну војну службу официра у резерви у 
чину официра .........................................................  59 

50. Наредба бр. 1-107 министра одбране о унапређењу 
официра ..................................................................  59 

51. Наредба бр. 1-51 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  59 

52. Наредба бр. 1-57 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  59 

53. Наредба бр. 1-60 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  59 

54. Наредба бр. 1-77 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  60 

55. Наредба бр. 1-78 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  60 

56. Наредба бр. 1-89 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  60 

57. Наредба бр. 1-96 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  60 

58. Наредба бр. 1-97 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  60 

59. Наредба бр. 1-98 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  60 

60. Наредба бр. 1-99 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  60 

61. Наредба бр. 497-1 команданта 72. бригаде за специ-
јалне операције о унапређењу подофицира .........  60 

62. Наредба бр. 12246-3 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професионалне 
војне службе подофициру ..................................... 61 

63. Наредба бр. 12714-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професионалне 
војне службе подофициру ..................................... 61 

64. Наредба бр. 13079-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професионалне 
војне службе подофициру ..................................... 61 

65. Наредба бр. 8-1023 команданта Копнене војске о 
престанку професионалне војне службе подофи-
циру ......................................................................... 61 

66. Наредба бр. 8-1441 команданта Копнене војске о 
престанку професионалне војне службе подофи-
циру ......................................................................... 61 

67. Наредба бр. 2-56 команданта Копнене војске о пре-
станку професионалне војне службе подофициру .... 61 

68. Наредба бр. 2-78 команданта Копнене војске о пре-
станку професионалне војне службе официру ......... 61 

69. Наредба бр. 808-38 команданта Ратног ваздухоплов-
ства и противваздухопловне одбране о престанку 
професионалне војне службе официру .................. 62 

70. Наредба бр. 808-39 команданта Ратног ваздухоплов-
ства и противваздухопловне одбране о престанку 
професионалне војне службе официру .................. 62 

71. Наредба бр. 808-41 команданта Ратног ваздухоплов-
ства и противваздухопловне одбране о престанку 
професионалне војне службе официру .................. 62 

72. Наредба бр. 808-43 команданта Ратног ваздухоплов-
ства и противваздухопловне одбране о престанку 
професионалне војне службе официру .................. 62 

73. Наредба бр. 808-44 команданта Ратног ваздухоплов-
ства и противваздухопловне одбране о престанку 
професионалне војне службе официру .................. 62 

74. Наредба бр. 808-45 команданта Ратног ваздухоплов-
ства и противваздухопловне одбране о престанку 
професионалне војне службе официру .................. 62 

75. Наредба бр. 808-47 команданта Ратног ваздухоплов-
ства и противваздухопловне одбране о престанку 
професионалне војне службе официру .................. 63 

76. Наредба бр. 171-28 команданта 2. бригаде Копнене 
војске о престанку професионалне војне службе 
подофициру ............................................................ 63 

77. Наредба бр. 171-29 команданта 2. бригаде Копнене 
војске о престанку професионалне војне службе 
подофициру ............................................................ 63 

78. Наредба бр. 171-30 команданта 2. бригаде Копнене 
војске о престанку професионалне војне службе 
подофициру ............................................................ 63 

79. Подаци о просечним зарадама и просечним за-
радама без пореза и доприноса по запосленом, за 
новембар 2021. године ........................................... 63

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


